
I.I.S. 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Tel: 0972/21721 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it 

AGLI STUDENTI DELLE CLASSI 4° E 5° A.S. 2023/2024 
e per il tramite alle rispettive famiglie 

Alla DSGA e al personale di segreteria incaricato per Erasmus+ 
per gli adempimenti di competenza 

A tutto il personale scolastico 
Alla Bacheca ARGO 
Al SITO INTERNET 

Agli ATTI 

Pubblicazione graduatorie definitive alunne/i destinatari della mobilità Erasmus Plus 

ACCREDITAMENTO N. 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105301 
CONVENZIONE N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143622 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Bando di selezione rivolto alle studentesse e agli studenti delle classi 4° e 5° dell’Istituto, 

protocollo n. 16251 del 05/12/2023. 

VISTA la nota prot. 16785 del 14/12/2023 di convocazione del Team Erasmus Plus designato quale 

commissione per la valutazione delle domande relative al Bando di cui sopra. 

VISTE le candidature regolarmente pervenute agli uffici di Segreteria. 

VISTO il verbale della commissione designata alla valutazione delle domande convocata in data 

19/12/2023 con nota prot. 16785 del 14/12/2023.  

VISTI i reclami pervenuti avverso le graduatorie provvisorie, pubblicate con nota prot. 112 del 

04/01/2024.    

VISTO  i lavori della commissione designata alla valutazione dei reclami, convocata in data 

10/01/2024 con circolare prot. 113 del 04/01/2024.   

VISTO il Regolamento d’Istituto in relazione all’articolo 2, comma 2, punto e) del Bando di selezione 

in cui si riporta che saranno ammessi alla selezione le studentesse e gli studenti che, in 

riferimento all’a.s. 2022/2023 non presentano note disciplinari individuali, e all’articolo 5 del 

suddetto Bando. 

RITENUTO di derogare al vincolo sul numero di giorni di assenze nell’a.s. 2022/2023 di cui all’articolo 2, 

comma 2, punto f), stabilendo il criterio di inserire in coda alle graduatorie, secondo l’ordine 

di punteggio, i candidati per i quali il numero di giorni di assenza è maggiore di 20. 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie definitive delle studentesse e degli studenti dell’Istituto “G. Gasparrini” 

di Melfi che, a seguito di regolare candidatura, sono stati individuati a partecipare alla mobilità di 8 giorni 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it/




I.I.S. 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Tel: 0972/21721 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it 

in Francia (+2 giorni di viaggio) presso il Lycée Professionel “A. Guillaumin” di Orly, dal 21 al 30 aprile 2024, 

nell’ambito del Progetto di Accreditamento Erasmus Plus n. 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105301, 

Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143622.  

Le graduatorie, allegate alla presente, sono distinte tra Settore Economico e Tecnologico e Settore Servizi 

per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera: nelle prime sono stati selezionate/i n. 10 alunne/i e nelle 

seconde n. 5 alunne/i, secondo i criteri di precedenza di cui al Bando di selezione n. 16251 del 05/12/2023 e 

riportati nelle “Annotazioni”. Altresì, le graduatorie riportano gli elenchi dei candidati ammessi come 

Riserve e dei candidati Esclusi con le relative motivazioni, sempre riportate nelle “Annotazioni”.  

Seguiranno note esplicative rivolte ai candidati selezionati che riguarderanno: 

-  le modalità di pagamento del contributo da versare, il cui ammontare è riportato nell’ultima 

colonna delle graduatorie; 

- le modalità di assegnazione della borsa di studio; 

- le modalità di svolgimento delle attività precedenti, durante e dopo la mobilità; 

- le modalità per la sottoscrizione dell’accordo di mobilità a seguito del quale il ritiro della candidata 

o del candidato selezionato prevede le penalità di cui all’articolo 4 del Bando di Selezione (la cui

attenta lettura è vivamente consigliata); 

- varie ed eventuali relative alla mobilità studentesca. 

 Melfi lì 11/01/2024 

Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Carlo MASSARO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.3, D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993 

Allegati 

Graduatoria definitiva Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Graduatoria definitiva settore Economico e Tecnologico 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://www.iisgasparrinimelfi.edu.it/


GRADUATORIA Cognome Nome Classe
DOMANDA  

PROTOCOLLO

Note 
disciplinari 
individuali

PUNTEGGIO ASSENZE (GG)

I
S
E
E

ANNOTAZIONI
CONTRIBUTO DA 
VERSARE

1 SARUBBI ROBERTA TERESA 4°A TUR 16746 DEL 13/12/2023 0 21 16 ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 150,00 € 

2 DE FRONZO AURORA 4°A TUR 16914 DEL 15/12/2023 0 19 20 ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 150,00 € 

3 BALICE FRANCESCA ANNA 4°A TUR 17010 DEL 18/12/2023 0 17 20 ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 100,00 € 

4 PELOSI NICOLA 5° A AFM 16793 DEL 14/12/2023 0 16 17
PRECEDE ai sensi dell'art. 7.          
ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 100,00 € 

5 VERNOTICO FRANCESCA PIA 4°A TUR 16750 DEL 13/12/2023 0 16 14 ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 150,00 € 

6 CASELLE ALESSANDRO PIO 4°A TUR 17008 DEL 18/12/2023 0 14 12
PRECEDE ai sensi dell'art. 7.          
ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 100,00 € 

7 TRAFICANTE VERONICA 5° A AFM
16826 DEL 14/12/2023  
17023 del 18/12/2023

0 14 19 ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023) 150,00 € 

8 BRESCIA ANTONIA 5° A TUR 17000 DEL 18/12/2023 0 9 16 150,00 € 

9 VALVANO MICHELE 5° A AFM 16800 DEL 14/12/2023 0 20 29
IN CODA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023).  
ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023)

150,00 € 

10 ROMEO CHRISTIAN ANDREA 4°A TUR 17002 DEL 18/12/2023 0 19 31
IN CODA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023).  
ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023)

100,00 € 

11 ROSA GOFFREDO 5°A AFM 17005 DEL 18/12/2023 0 18 25
RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023).  
ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO TITOLI  ART. 2, COMMA 2 (classe Etwinning a.s. 2022/2023)

150,00 € 

12 STERPELLONE LUCIA 4° AQD 16972 DEL 18/12/2023 0 11 29 RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023). 100,00 € 

13 COLANGELO ADRIANA 5°A TUR 16977 DEL 18/12/2023 0 9 25 RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023) 150,00 € 

ESCLUSA CRISTOFARO ANTONELLA 4°A TUR 17044 DEL 18/12/2023

ELENCO RISERVE

ELENCO ESCLUSI
ESCLUSA PER DOMANDA PERVENUTA IN RITARDO   Data: 18/12/2023 12:59:39

Accreditamento Erasmus Plus N. 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105301 - Azione chiave KA121 - CONVENZIONE N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143622 

SELEZIONE ALUNNE/I DEL SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO per Mobilità di gruppo -  Azione chiave KA121 



GRADUATORIA Cognome Nome Classe DOMANDA PROTOCOLLO
Note disciplinari 

individuali
PUNTEGGI 

GREZZO
PUNTEGGIO CON 

EVENTUALE BONUS
ASSENZE 

(GG)

I
S
E

ANNOTAZIONI
CONTRIBUTO DA 

VERSARE

1 NITTOLI MARTINA 5°D ACC 16716 DEL 13/12/2023 0 15 15 15 150,00 € 

2 SCHIAVONE VINCENZO 4° D ACC 16963 DEL 18/12/2023 0 12 15 (12+3) 15 3 P.TI BONUS  ART. 2,COMMA 2 100,00 € 

3 FONTANA ANGELICA 4° D ACC 17026 DEL 18/12/2023 0 10 13 (10+3) 7 3 P.TI BONUS  ART. 2,COMMA 2 100,00 € 

4 DALESSANDRO RAFFAELLA 5°C SL 16797 DEL 14/12/2023 0 13 13 13  ASSEGNAZIONE PUNTEGGIOai sensi dell'art. 6 -   € 

5 BIANCONE MATTIA 5°C SL 16505 DEL 11/12/2023 0 12 12 18 PRECEDE ai sensi dell'art. 7 100,00 € 

6 BISACCIA ALESSIA 4° A CU 16951 DEL 18/12/2023 0 12 12 7 150,00 € 

7 SPENNACCHIO GIULIA 5°C SL 16955 DEL 18/12/2023 0 11 11 12 100,00 € 

8 GARGANO ARIANNA 4°C SL 16972 DEL 18/12/2023 0 10 10 18 PRECEDE ai sensi dell'art. 7 100,00 € 

9 GRIECO ANGELO 5°C SL 17039 DEL 18/12/2023 0 10 10 5  ASSEGNAZIONE PUNTEGGIOai sensi dell'art. 6 -   € 

10 COVIELLO MELISSA PIA 5°D ACC 16814 DEL 14/12/2023 0 8 8 9 PRECEDE ai sensi dell'art. 7 100,00 € 

11 LE CASELLE MARTINA 5°D ACC 16975 DEL 18/12/2023 0 8 8 9 100,00 € 

12 LE CASELLE SARA 4° D ACC 17025 DEL 18/12/2023 0 5 5 20 150,00 € 

13 GRAMAZIO ALBACHIARA 5°D ACC 16959 DEL 18/12/2023 0 13 13 30 RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023) 150,00 € 

14 LENOCI EMILIA 4° A CU 17052 DEL 18/12/2023 0 12 12 24 RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023) 100,00 € 

15 DELL'AGLI LUCIANO 4° D ACC 17012 DEL 18/12/2023 0 11 11 25 3 P.TI BONUS  ART. 2,COMMA 2     RISERVA con deroga circolare 11146 del 22/09/2023 100,00 € 

16 CESTA JESSICA 4° E CU 16704 DEL 13/12/2023 0 7 7 57 RISERVA con  Deroga al requisito art. 2, comma 2, punto f)  (circolare 11146 del 22/09/2023) 100,00 € 

ESCLUSO CAMPANIELLO ANDREA HANS 5°D ACC 17004 DEL 18/12/2023 SOSPENSIONE 10 10 18 NON DICHIARATO

Selezione alunne/i del  Settore Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera per Mobilità di gruppo -  Azione chiave KA121 

ESCLUSO art. 2, comma 2, p.to e), art. 5 

ELENCO RISERVE

ELENCO ESCLUSI

Accreditamento Erasmus Plus N. 2022-1-IT02-KA120-SCH-000105301 - Azione chiave KA121 - CONVENZIONE N. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000143622 


	02_Erasmus Plus circolare pubblicazione graduatorie definitive studenti
	02_Graduatoria definitiva settore Economico e Tecnologico
	02_Graduatoria definitiva settore Servizi-Alberghiero

